
UCHWAŁA NR XLV/314/2017
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 26 lipca 2017 r.

w sprawie opinii dotyczącej wniosku Rady Miejskiej w Ińsku o zmianę granic 
administracyjnych gminy Ińsko.

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446; poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935), Rada 
Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje się negatywnie wniosek Rady Miejskiej w Ińsku o zmianę granic 
administracyjnych gminy Ińsko poprzez wyłączenie z terytorium gminy Drawsko Pomorskie 
części obrębu ewidencyjnego Ziemsko zawarty w uchwale Nr XXIV/152/2017 Rady 
Miejskiej w Ińsku z dnia 23 marca 2017 roku w sprawie wyrażenia woli zmiany granic 
administracyjnych Gminy Ińsko oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Ińsko, przy czym uzasadnienie tej opinii zawiera załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim przekazanie 
niniejszej uchwały Burmistrzowi Ińska, Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Ińsku, 
Burmistrzowi Kalisza Pomorskiego, Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kaliszu 
Pomorskim, Staroście Drawskiemu oraz Przewodniczącemu Rady Powiatu Drawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 093FD6CD-BDB3-439E-8D14-26D1A502AF8C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
w sprawie opinii dotyczącej wniosku Rady Miejskiej w Ińsku

o zmianę granic administracyjnych gminy Ińsko.

W nawiązaniu do uchwały Nr XXIV/152/2017 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 23 marca
2017 roku w sprawie wyrażenia woli zmiany granic administracyjnych Gminy Ińsko oraz
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ińsko oraz pisma
Burmistrza Ińska z dnia 12 maja 2017 r. nr S.0110.2.1.2017.JL zawierającego wystąpienie
o niniejszą opinię przekazanych do Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim w dniu
15 maja 2017 r., Rada Miejska w Drawsku Pomorskim w przewidzianym trzymiesięcznym
terminie wyraża negatywną opinię w zakresie wyrażonej przez gminę Ińsko w ww.
uchwale woli zmiany granic administracyjnych gminy Ińsko poprzez między innymi
włączenie do niej części obszaru gminy Drawsko Pomorskie (wyłączenie z terytorium
gminy Drawsko Pomorskie części obrębu ewidencyjnego Ziemsko i włączenie go do
gminy Ińsko).

Podjęcie niniejszej uchwały poprzedzały konsultacje z mieszkańcami gminy Drawsko
Pomorskie zarządzone zarządzeniem Nr 87/2017 Burmistrza Drawska Pomorskiego z dnia
25 maja 2017 r. w sprawie zarządzenia ogólnogminnych konsultacji z mieszkańcami
gminy Drawsko Pomorskie dotyczących zmiany granic administracyjnych gminy Drawsko
Pomorskie, w których mieszkańcy jednogłośnie opowiedzieli się przeciw wyłączeniu
z terytorium gminy Drawsko Pomorskie części obrębu ewidencyjnego Ziemsko
i włączeniu tego obszaru do gminy Ińsko. Konsultacje były przeprowadzone w dniach od
7 czerwca 2017 r. do 21 czerwca 2017 r. zgodnie ze wskazanym wyżej zarządzeniem
Burmistrza Drawska Pomorskiego w formie badania opinii mieszkańców poprzez
umieszczenie zagadnień do konsultacji na stronie internetowej gminy Drawsko Pomorskie,
na tablicach ogłoszeń na terenie gminy Drawsko Pomorskie, a następnie przyjmowane
były opinie na piśmie za pomocą poczty elektronicznej na adres  drawsko@post.pl    lub
w Informacji Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim.

Podczas trwania konsultacji złożonych zostało 119 ankiet konsultacyjnych, w tym ankiet
ważnych – 119, ankiet nieważnych – 0. Wśród ankiet ważnych 119 osób opowiedziało się
przeciwko wyłączeniu ww. wskazanego terenu z obszaru gminy Drawsko Pomorskie
i włączeniu go do gminy Ińsko.

Rada Miejska w Drawsku Pomorskim w pełni podziela stanowisko mieszkańców gminy
Drawsko Pomorskie i uważa, że ww. zmiana granic spowoduje między innymi
zmniejszenie dochodów gminy Drawsko Pomorskie, co z kolei spowoduje konieczność
zmiany wieloletnich programów finansowych oraz zagrozi realizacji zadań inwestycyjnych
zaplanowanych przez gminę w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko
Pomorskie na lata 2017 – 2024.

Rada Miejska w Drawsku Pomorskim nie zgadza się z argumentami Rady Miejskiej
w Ińsku o powodach planowanego przez nią rozszerzenia granic gminy Ińsko zawartymi
w uchwale Nr XXIV/152/2017 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 23 marca 2017 roku
w sprawie wyrażenia woli zmiany granic administracyjnych Gminy Ińsko oraz
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ińsko. W szczególności
twierdzenie, że działania na poligonie zakłócają spokój i niszczą drogi jest nietrafione,
gdyż ta sytuacja dotyczy wszystkich sąsiadujących gmin i nie tylko. Idąc takim tokiem
rozumowania, wszystkie inne gminy, przez które kieruje się wojsko na poligon drawski

Id: 093FD6CD-BDB3-439E-8D14-26D1A502AF8C. Podpisany Strona 1



powinny rościć sobie pretensje finansowe.

Kompletnie nie do przyjęcia jest także odwoływanie się przez gminę Ińsko do
argumentacji historycznej, gdyż w ostatnich dziesięcioleciach zmiany struktury
administracyjnej spowodowały nowe ukształtowanie się granic gmin, co jest z punktu
widzenia prawnego ostateczne.

Sprzeciw budzi również forma, w jakiej ww. sprawa jest procedowana, gdyż gmina
Drawsko Pomorskie została inicjatywą sąsiedniej gminy zupełnie zaskoczona. Uważamy
także, że swym działaniem gmina Ińsko narusza istotne normy społeczne, gdyż nie mając
doniosłych argumentów, w sposób oczywisty próbuje naruszyć integralność terytorium
gminy Drawsko Pomorskie, które jest jednorodne ze względu na układ osadniczy
i przestrzenny, uwzględnia więzi społeczne, gospodarcze i kulturowe oraz zapewnia
zdolność wykonywania zadań publicznych.

Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska w Drawsku Pomorskim zdecydowanie
sprzeciwia się wyłączeniu z terytorium gminy Drawsko Pomorskie części obrębu
ewidencyjnego Ziemsko i włączeniu tego obszaru do gminy Ińsko.

Id: 093FD6CD-BDB3-439E-8D14-26D1A502AF8C. Podpisany Strona 2




